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Aratás küszöbén 
Nagy a meleg, szőkék az 

árpák, közel az aratás. So-
kan vannak Ilyenkor, akik 
találgatják, a száraz május 
és hideg júniusi napok után 
lökésszerűen érkezett nagy 
meleg árthat-e még a gabo-
nának. Azokban a gazdasá-
gokban érdeklődtünk, ame-
lyek minden évben az elsők 
között indítják a kombájno-
kat, és véleményt kértünk a 
szegedi Gabonatermesztési 
Kutató Intézet tudományos 
igazgatóhelyettesétől is. 

A homokvidék szövetkeze* 
teiben előreláhatóan a jövő 
hét második felében kezdhe-
tik az aratást. A dorozsmai 
téesz elnöke. Szitás Ágoston 
szerint árpatábláik nagyob-
bik fele ugyan néhány nap-
pal előbb is beérik, de min-
den táblán számítani kell 
még néhány éretlen foltra 
is, várniok kell tehát a tel-
jes érésre. A szinte naponta 
ismétlődő határszemlék vál-
tozatlanul biztatók: négyszáz 
hektáron a búza most még 
ötven mázsa körüli rekord-
termést ígér. Ös7.i vetésnél 
átváltottak a bővebben ter-
mő fajtákra, a talajt jól elő-
készítették, minden munkát 
időben végeztek, innen a bi-
zalom. A tavalyi száz vagon- m e l e g még nem ártott a bú-
nál szemben ebben az evben zának, termelési tervüket te-
százhusz vagon buzara kö- h á t teljesíteni tudják, össze-
töttek értékesitesi szerződest, gen ezerszáz hektár aratni-
es ezt a mennyiséget bizto- valójuk van idén, hat kom-
sitva látják, ö t kombájn arat b á jn vár az indulásra, há-
majd a közösben, egy pedig r o m közülük új. NDK gyárt-

Egyéves [ Kulturális, művészeti 
iskola-előkészítő aktívaértekezlet Szegeden 

a háztájiban, de szükség ese-

tén többre számíthatnak, 

együttműködési megállapo-

dást kötöttek a szegedi Ű j 

Élet Termelőszövetkezettel és 

a zsombói Gyümölcs Szak-

szövetkezettel, ha bármelyik-

ben késne az aratás, kom-

bájnnal és szállító jármű-

vekkel ls segítik egymást. 

Molnár József felvétele 

Javítják a kombájnokat Dorozsmán 

kellemetlen kísérő nélküli 
eső még mázsákkal növel-
hetné a búza termését. 

A kedd este érkezett ka-
vargó nagy szél nagy aggo-
dalmat okozott, szerencsére 
gyöngült ereje, mire az eső 
elkezdett esni. A rövid ideig 
tartó, nagyobb területeket 
érintő késő esti eső tehát 
még hasznára lehetett volna 
a búzának, sokat segíthetett 
volna abban, hogy a gazdag 
termést ígérő kalászok egész-
séges, telt szemeket terem-
jenek. Sajnos, kevés esett. 

mányü, nagyteljesítményű 
gép. Az előkészületeket itt is 
megtették, mindent figyelem-
be vettek, ami aratás közben 
előadódhat. A jövő hét vé-
gén minden valószínűség 
szerint aratják az őszi árpát. 

Erdei Péter, a Gabonater-
mesztési Kutató Intézet igaz-
gatóhelyettese kérdésünkre 
válaszolva azt mondta, a ga-
bonaérés biológiai szabályo-

H. D. 

Megjelent az oktatási mi-
niszter utasítása: a jövó tan-
évtől egyéves iskola-előkészítő 
foglalkozásokat szerveznek az 
óvodába valamilyen ok miatt 

í nem járó, ötéves gyermekek-
' nek. Az iskola-előkészítőket 
minden évben október 1-én 
kezdik és május 31-ig kell 
beíejezni. A foglalkozások 
teljes időtartama 192 óra. 
Hetente két alkalommal 3— 
3, vagy három alkalommal 
2—2 óra elosztásban tartják 
az iskolákban vagy az óvo-
dákban; vagy hely hiányá-
ban egyéb, a nevelés-oktatás 
céljaira alkalmas helyiségek-
ben. A leendő elsőosztályos 
kisgyermekekkel egy vagy 
két tanító, óvónő foglalko-
zik. 

A gyermekek általános is-

kolai tanulmányokra való 

felkészítése ingyenes. A szük-

séges eszközöket, felszerelé-

seket részükre biztosítják. 

Az óvodahálózat fejlődé-

sével, az óvodás gyerekek 

számának növekedésével 

egyidejűleg figyeltek fel a 

szakemberek arra, hogy az 

óvodába valamilyen ok miatt 

nem járó gyerekek egy része 

nehezebben barátkozik meg 

az iskolával, a gyermekkö-

zösséggel. Ez érthető is, mert 

bármilyen gondos szülői fog-

lalkozás sem képes nyújtani 

a gyermekközösség hatásait. 

Bebizonyosodott, hogy első-

sorban az egyéves, 192 órás 

előkészítőkön a gyerekek le-

maradása még az iskolába 

lépés előtt kiegyenlíthető 

vagy jelentősen csökkent-

hető. 

Tegnap délután a szegedi 

Sajtóház klubjában kulturá-

lis, művészeti aktivaértekez-

letet rendezett az MSZMP 

Csongrád megyei bizottsága 

propaganda- és művelődési 

osztálya. Időszerű művelő-

ság 1977. március 10-1 állás-
foglalása alapján dr. Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság litkára szólott az aktíva-
értekezlet résztvevőinek. Az 
előadást vita követte. 

Rátkai Ferencet fogadta 

dr. Komócsin Mihály, a me-

déspolitikai kérdésekről Ráf- gyei pártbizottság első tit-

kai Ferenc, az MSZMP KB 

alosztályvezetője tartott elő-

adást megyénk művészeti 

életének képviselői és irányi-

tói előtt. Majd értelmiségi 

politikánk néhány kérdései-

kára. A megbeszélésen részt 

vett dr. Koncz János, a me-

gyei pártbizottság titkára is. 

A délutáni aktívaértekezlet 

után Kátkai Ferenc találko-

zott a Tiszatáj és a Kincs-

ről — a megyei pártbizott- kereső munkatársaival. 

A bolgár küldöttség 
látogatása 

A Bolgár Népköztársaság melőszövetkezetbe látogatott 
nemzetgyűlésének küldöttsé- A küldöttséget elkísérte Ino-
ge, dr. Vladimír Bonev, a kai János, az országgyűlés 
nemzetgyűlés elnöke, a Bol- alelnöke. Ott volt Vladimír 
gár Kommunista Párt Köz- Videnov, a Bolgár Népköz-
ponti Bizottsága titkárságá- társaság budapesti nagykö-
nak tagja vezetésével csii- vcte. A vendégeket Ürömön, 
törtökön a pilisvölgyi Ma- a gazdaság központjában lo-
gyar—Bolgár Barátság Ter- gadták. 

A tanácskozási központokban 

Napirenden az IKV 
ősszel tanácsülés elé ke-

rül az IKV munkája. Ezelőtt 
zelői szolgáltatásokról szóló 
tanácsrendelet érvényesülését 

azonban júniusban megtár- a tanácskozási központokban, 
gyalják a lakossággal a vál-
lalat tevékenységét, a házke-

Bár most úgy látszik, a szá- zásához még esőre lenne 

rltó berendezésekre nem lesz 

szűkség, egy ú j szárító elké-

szül aratás kezdetéig. Nem 

vállalhatják ilyen nagy 

mennyiségű gabona esetében 

az időjárástól függő kockáza-

tot, ezért építették. 

Pusztaszeren Grúber János 

szövetkezeti elnök ls bizako-

dik. és azt mondja, az eddigi 

szükség. Sajnos fenyeget eb 
ben az időszakban az a ve-
szély. hogy a várva várt eső 

viharral érkezik, ez pedig 

igen nagy károkat okozhat. 

A Tiszasziget körzetében tá-

madt vasárnap reggeli vihar 

például megdöntötte, lefek-

tette a búzák egy részét, és 

a szárban már nincs annyi 

erő, hogy ezt kiheverje. A 

Magyar-szovjet tanácskozás 
A magyar—szovjet mező- zőgazdasági miniszterének 

.gazdasági és élelmiszeripari első helyettese vezette, 
állandó munkacsoport június Az illésen megvitatták a 
10—10. között Budapesten magyar—szovjet kormánykö-
lartotta IV. ülését. A magyar zl bizottság, valamint a mű-
delegációt Kovács Imre me- szaki-tudományos együltmű-
zőgazdasági és élelmezésügyi ködési állandó albizottság 
minlszterhelyttes, a szovjet legutóbbi ülésein hozott ha-
deiegáriót Viktor Pelrovics tározatokbol eredő feiadato-
Borogyin, a Szovjetunió me- kat. 

mjM 

A rókusiak 

„Munkahely a lakóhelyért, 
lakóhely a munkahelyért". 
A jelszót komolyan veszik a 
rókusiak. Ezt bizonyítja a 
népfront körzeti bizottsága 
is. Nemcsak akkor sikerül 
összetoborozniuk az embe-
reket, ha nagygyűlést tar-
tanak, orvosi előadást szer-
veznek, vagy ha nyugdíjas-
találkozóra szól a meghívó. 
Az üzemek szocialista bri-
gádjai nem egyszer ajánlot-
ták fel, hogy szabad szomba-
ton is dolgoznak, s kerese-
tükkel támogatják a nép-
front rendezvényeit, segítve 
ezzel és a lakóhelyi társa-
dalmi munkával az ott élő-
ket. A rókusiak mindezt 
igyekeznek viszonozni: a 
tanácstól kapott több száz 
k1» fát elültették az utcákon, 
járdaszegélyek mentén, vi-
rágos kerteket létesítettek 

katerve alapján május má-
sodik felében hozzáláttak a 
kátyús Árvíz utca rendbe-
hozatalához. A nehéz csáká-
nyozást igénylő munkából 
kivette részét a CSOMIÉP 
Bem József, a Kandó Kál-
mán. a József Attila, az 
Április 4. szocialista brigád-
ja és a KI Sió-szerv ezet, a 
Nagyalfőidi Kőolalföltáró és 
-Kutató üzem Bajcsy-Zsi-
linszky Endre szocialista 
brigádja, valamint a nép-
frontbizottság tagjai és a la-
kosság. A fiatalok' dolgoztak, 
az idősebbek kávéval, üdí-
tővel kínáltak őket. 

A Jó hangulatban végzett 
társadalmi munka valóság-
gal vonzza a lakóhelyüket 
szerető embereket: egyre 
többen vállalkoznak arra 
ebben a városrészben, hogy 
részt vegyenek a népfront-

hogy kellemesebbé tegyék az szervezte közös vállalkozá-
sira dolgozók, illetve lakók 
környezetét. Oondolnak a 
munkába igyekvő kisgyere-
kes anyákra is, ezért a sáros 
átjárókat társadalmi mun-
kában fölemelték és kikövez-
ték. A városi tanács man-

sokban. Az eredményességet 
az is szavatolja, hogy a kör-
zeti bziottságnak jó a kap-
csolata a helyi pártszerve-
zettel, a kerületi tanáccsal, 
a tanácstagokkal és a kör-
nyező üzemekkel. 

Fórum a tévében 
Kérdezz — felelek, gazdaságpolitikáról 

lékát invesztáljuk be a kö-
zös létesítményekbe. Hogyan 
javulhat gazdasági kapcsola-
tunk Olaszországgal és Auszt-
riával? Hol állunk a világ-
ranglistán? (Az ÜSA-hoz vi-
szonyítva még csak a közép-
mezőnyben vagyunk, az éves 
bruttó nemzeti termék egy 
főre jutó értéke 3500—4000 
dollár között mozog — hal-
lottuk Huszár Istvántól az 
érdekes számadatokat.) Meg-

A maga módján minden ember gyakorló közgazdász is 
— erre kényszeríti objektív helyzete —, munkájáért fize-
tést kap, s ahogyan mondani szokás, a piacról él. S az em-
berek azzal is tisztában vannak, hogy az egyén sorsa, bol-
dogulása, életszínvonalának alakulása nem független az 
egész nemzet sorsától, gazdaságának helyzetétől. Egyálta-
lán nem volt meglepő, hogy a televízió szerda esti — fő 
műsoridőben sugárzott — Fóruma végül is nagy „népi kér-
dezz — felelek"-ké vált, hiszen a másfél óra alatt már több 
mint kétezer kérdést adtak föl az állampolgárok. Bár az is 
igaz. hogy a válaszadók „csapatát" is jól választották meg 
— Németh Károly, az MSZMP Politikai Bizottságának tag-
ja, a KB titkára, Huszár István, az MSZMP Politikai Bi-
zottságának tagja, miniszterelnök-helyettes, Szekér Gyula nyugtató volt, hogy konkrét 
miniszterelnök-helyettes, Faluvégi Lajos pénzügyminiszter vájaszt kaptak a nagycsalá-
és Sági Vilmos belkereskedelmi miniszter ült a kamerák és áosok és nyugdíjasok is, 
a kérdések kereszttüzében —, s így a legilletékesebbektöl hogy még ebben az ötéves 
kaphattak feleletet az érdeklődők. tervidőszakban javítanak 

helyzetükön. A kiküldetésbe 
Az indító kérdések arról Megtudhattuk, hogy hazánk utazókat viszont nem nyug-

faggatták a vezetőket, hogy hitelképességét pozitívan íté- tatta meg a pénzügyminisz-
miként is állunk gazdasági, Ijk meg a világ bármely or- ter, marad a 31 forintos na-
pénzügvi és kereskedelmi szagában, pénzügyi egyensú- pidíi. 
vonalon. Tömör, szabatos vá- Iyunk megfelelő. Az olajárak Miért nincs az üzletekben 
laszok következtek — ami változóak: jelenleg a tőkés az, ami a kiállításokon lát— 
különben is egyik érdeme piacon egy tonna kőolaj ár^ ható (örökzöld téma), szocia-
volt a Fórumnak, mert rsak 90—100 dollár, s mi a Szov- lista forma-e a gebinesség. 
az idő véges, a kérdések ára- jetuniótól 49.2 rubelért, tehát mennyit költünk ruházati 
data szerda este vegtelennek körülbelül 30—40 százalékkal cikkekre és mennyit szeszes 
tűnt. — A termelés 5,6 szá- olcsóbban, 60 dollárnak meg- italokra, kell-e hosszú távra 
zalékkal növekedett az esz- felelő összegért vásároljuk tervezni, s mit csinál a ve-
tendő eddig eltelt időszaka- olajszükségletünk zömét. Mas gyész kandidátus szabad ide-
ban. bár anyaghiány és koo- a helyzet á kávéárakkal; jében, aki „főállásban" mi-
perácíós nehézségek most is amíg 1973-ban egy tonna ká- niszterelnök-helyettes és így 
fékezték az ütemet — mond- véért csak ezer dollárt kér- tovább, és így tovább, pereg-
ta Németh Károly. — Jól tek, ma hétezret. S idehaza tek a kérdések és a vála-
fejlődött külkereskedelmünk, mindössze 30 százalékkal szok. 
az export-import tevékeny- emelték a kávé árát, a sok- A több mint kétezer kér-
ség javult, azonban a tőkés sok milliós különbséget az désből talán ha ötvenre vá-
piaci eladásaink lehetnének állam dotálja. Az más kér- laszolhattak a Fórum részt-
dinamikusabbak is — össze- dés, hogy ezen a területen vevői, de ezalatt a bő más-
gezett Szekér Gyula. — Pénz- van-e a legnagyobb szükség fél óra alatt igen sok min-
ügyi helyzetünk stabil. A állami támogatásra. dent hallottunk, s megtud-
költaégvelés 0 százalékkal, a Sok érdekes kérdésben ad- hattunk. Jó volt a tévé gaz-
lakosság 10 százalékkal nö- tak fölvilágosítást a párt és daságpolitikai kérdésekkel 
vei te s bevételeit. Minden a kormány vezetői. Megtud- foglalkozó Fórum-műsora, 
rendben van — nyugtatta hattuk. hogy a KGST-együtt- szükség Van ilyen megoldás.! 
meg a kérdezőkét Faluvégi működés kereteiben milyen r a hiszen egyetlen lehetőség 
Lajos. — Emelkedett a kis- beruházásoknál vagyunk "ér- a r r a < b o g y a z állampolgárok 
kereskedelmi forgalom 19 dekeltek: — az orenburgi milliói és a párt, valamint a 
százalékkal — folytatta Sági gázvezeték. — az usztyi- kormány illetékes Vezetői 
Vilmos —. elegendő árualap- Hnszki cellulózgyár, — olaj- „szemtől szembe" kerüljenek 
pal rendelkezünk, Jó a mobi- feltárások, — acélipari fej- egymással és elbeszélgessc-
litás is. lesztésekhez nyersanyagbe- n e k közös gondjainkról, dol-

Az általános és átfogó ér- szerzés, — azbesztlparl fej- fáinkról, hiszen egy-egy ker-
tékelés után következtek a leszlés, — hírközlő rendsz.e- désben még a nemleges va-
„kíváncsiskodóbb" kérdések, rek fejlesztése. — az adriai [ a s z j„ többet jelent a hall-
s örvendetes, hogy minden olajvezeték építése, és végül gátasnál. Várjuk a követke-
kertelés nélkül válaszoltak olyan területen is, mint a ^ ugyanilyen Fórumot 
mindegyikre, precíz és kor- fégf kiképzés, összes beruhá-

rekt feleleteket kaptunk, zasainknak mintegy 3 száza-. Gazdagít István 

Ahol nincs, vagy csak kevés 
állami lakóház van. azon a 
területen nem szerveznek 
külön ilyen fórumokat. Az 
érdeklődök a legközelebbi 
tanácskozási központban 
mondhatják el véleményü-
ket. 

Ma már el ls kezdődnek a 
beszámolók. Az 1. számú ta-
nácskozási központban (Vic-
tor Hugó utca 5.) délután fél 
6-kor az IKV főosztályveze-
tője tart előadást az 1—11. 
sorszámú tanácstagi válasz-
tókerület lakói részére. A 2. 
számú tanácskozási központ-
ban (Vörösmarty utca 3.) 23-
án, délután fél 6-kor a fő-
könyvelő tájékoztatja a 26— 
34. sorszámú kerület válasz-
tótit. A 3—4. sorszámú ta-
nácskozási központban (Föld-
vári utca 3.) 16-án. délután 
5 órakor a műszaki osztály 
vezetője tart előadást a 12— 
19. és a 20—25. sorszámú ta-
nácstagi választókerület la-
kóinak. A 5. számú tanács-
kozási központban (Rózsa 
Ferenc sgt. 5.) a vállalat 
igazgatója ad tájékoztatást 
29-én, délután 5 órakor a 
35—47. sorszámú választóke-
rületben élők részére. A 7. 
számú tanácskozási központ-
ban (Római krt. 31.) a fő-
könyvelő találkozik 24-én 
délután 5 órakor a 62—63-as 
és a 75—80. választókerület-
ben lakókkal. A 8. számú ta-
nácskozási központban (az 
Eszperantó utcai párthelyi-
ségben) június 21-én fél 6-
kor a műszaki osztály veze-
tője tart előadást az 53—55. 
és az 58—61. tanácstagi vá-
lasztókerületben élőknek. A 
10. számú tanácskozást köz-
pontban (a tarján! pártszer-
vezet helyiségében) az IKV 
igazgatója találkozik a 68— 
74. sorszámú választókerület 
állampolgáraival 23-án, dél-
után 5 órakor' A 16. számú 
tanácskozási központban 
(Tolbuhln sgt. 83.) a munka-
ügyi osztály vezetője lesz az 
előadó, 28-án, délután 6 óra-
kor. Ide a 68—109. sorszámú 
választókerület lakólt várják. 
A 17. számú tanácskozási 
központban (Rákóczi utca 
14.) az IKV főosztályvezetője 
tájékoztatja 23-an, délután Ö 
órakor a 110—120. sorszámú 
választókerület polgárait. 

Az érdeklődőket szívesen 

látják ezeken a fórumokon. 


